МУНИЦШ1АЛЬНОЕ БЮД)КЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

« .J.f » мая 2023 года

с.Коби

О запрете неза1(онного сбора денежных средств
с родителей (за1(онных представителей)

обучающихся МБОУ «Кобю-1с1(ая СОШ>>

для проведения торжественных мероприятий,

посвященных окончанию учебного года,

выпускных вечеров и ремонта ШI(олы и класса.

N~ /dD

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся МБОУ «Кобинская СОШ», соответствии
Законом Российской Федерации от 25.12.2008г №273 «О противодействии коррутшию>

, п.5 ч.1 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012г. №273 «Об образовании в Российской
Федерации» , письмом Министерства образовании и науки РФ от 09.05.2015г. ВК-
2227 /08 «О недопущении незаконного сбора денежных средств.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1.Запретить сбор денежных средств с обучающихся и их родителей (законнЬL'\.

представителей) для проведения торжественных мероприятий, посвященных

окончанию учебного года, выпускных вечеров и ремонта школы и класса.

1.2.Провести совещание с педагогическими работниками о запрете получения

денежных средств для проведения мероприятий.

1.3.Организовать планомерную работу по профилактике незаконного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся независимо
от формы дарения (денежных средств, букеты, подарки и др.)

2.Заместителю директора по УВР:

2.1.Разместить на информационных стендах памятку «О недопущении сбора
денежных средств с обучающихся и их родителей (законных представителей)».

2.2.Ознакомить работников учреждения с нормативно- правовыми актами ,

законодательством РФ в части недопущения незаконных сборов средств с родителей

(законных представителей) обучающихся.

2.3.Довести содержание настоящего приказа до всех работников под роспись и

ознакомить с приказом родителей (законных представителе й) обучающихся.

3.Классным руководителям МБОУ «Кобинская COUJ»:

3.1.Проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о
запрете дарения подарков.

4.Заместителю директора по ИКТ Исламгериеву А.В. разместить настоящий приказ

на официальном сайте школы.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Х.М.Хасиев

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }